Desuggestione serpentis siue demonis. Capitulum. XXI.

Serpēs erat cal-

lidior cūctis animātib⁹ ēre. et naturaliter. et incidēter. Incidēter. q̄ plen⁹ erat demone. Lucifer enī deiect⁹ a paradiſo spirituum. inuidit homini q̄ eēt i paradiſo corporū. sciēs si faceret eū trāsgredi q̄ et ille eiceretur. Timēs nō dep̄hēdi a viro. mulierē nimis puidā et cereā in vitiū flecti aggressus ē. Et h̄z p̄ serpētē. q̄ tūc serpēs erect⁹ erat ut hō; q̄ i maledictiōe p̄stratus ē. et adhuc ut tradūt phareas erect⁹ incedit. Elegit etiam quoddā gen⁹ serpētis ut ait beda virgineū vultū habēs. q̄ similia similib⁹ applaudūt et mouit ad loquēdū linguā ei⁹. tñ nesciēt sicut et per fanaticos et euerguminos loquit nesciētes. et ait: Lur p̄cepit vob⁹ de⁹. vt non comedeleret⁹ de omni ligno paradiſi. i. vt comedeleritis de ligno. s̄ non de omni. Querit vt ex respōſione occasionē inueniat dicendi ad qđ venerat. Et sic factū ē. Qū enī q̄si diu-

bitādo dixit mulier. ne forte morias. q̄ dūbitās ad quālibet p̄tē de facili flectit vñ secur⁹ d̄ impatiōe ait: Nequaq̄ moriemini. imo d̄ nolēs vos similari ei i sciētia. et sciēs q̄ cū comedeleret⁹ ex ligno h̄z erit⁹ sic d̄i sciētes bonū et malū. q̄si inuidus prohibuit. Et elata mulier. volēs similari deo acq̄enit. De esu pomi et statu post peccatum. Capitulum. XXII.

Igit quoq̄ mul-

v̄ us q̄ lignū esset pulchrū visu. id est mundū. et ex odore vel tactu notās q̄ ad vescendum suauem comedit. deditq̄ viro suo forte p̄monēs verbis p̄suasibili⁹ q̄ transit legislator breuitatis causa. Qui et ei facile acquienit. q̄ cū crederet p̄us mulierem statim moriturā iuxta verbū dñi. et vidisset nō fuisse mortuā. dictū h̄z a dño estimauit. q̄si tñ ad terrorē et comedit. Et apti sunt oculi eoꝝ. i. visu tale qđ p̄ceperūt. qđ nō aī. discōueniētiā. s. nuditat⁹. V̄el nō de oculis corporis intelligēdū ē. cū dictū sit. Igit mulier lignū r̄c. Nō enī accesserat ad lignū q̄si pales. H̄z oculos eoꝝ dicim⁹ p̄cupiscētiā et cognitionē ei⁹. Erāt enim i eis naturales mot⁹ p̄cupiscētię. s̄ rep̄ssi et clausi. vt i puerū vsc⁹ ad pubertatē. et tūc tanq̄ riūuli aperti sunt et c̄perūt moueri et diffūdi q̄s cū p̄us inse eē nō sensissent. tūc erupti sunt et cognouerūteos. Et si c̄nobediētes fuerūt suo superiori. sic et mēbra c̄perūt moueri p̄ suū supēri⁹. i. rationē. Et p̄mū motū p̄cupiscētię cōtrariū rōni senserūt genitalibus et sua p̄se moueri vidētes erubuerūt. Unū et illa pudēda dicta sunt. Letera qđem mēbra ad nutrītōis stant aut mouent⁹ pudēda non. Quia vero h̄z ē porta p̄aginis et inobedientia mēbra. q̄si signū inobediētię parentū sc̄ptu⁹ ē in porta. Et cognouerūt se nudos. i. discōuenire pudēda. i. erubuerūt videri pudenda. Enī ioseph⁹ tradit. scientiā cognoscēdi se nudos. et intelligēdi cōfusionē suā habuissē ex esu ligni. q̄si h̄z effectū naturaliter habētis. dicens: Ista nāq̄ plātatio causa acuminis erat et intellectus.

Genesis

De maledictiōibus serpētis viri
et mulieris. **C**apitulūz. XXIII.

Hnc fecerūt si-

bi periçomata. id est. succinctoria.
quasi bracas brenes. vt campestria. Nec si
ne causa de folijs fi-
ciuum. qz de suco eo-
rū si terat caro bois
iuncta. statim ibi se-
tit voluptatē pruri-
ginē. vt qsi p hostē

lū sit. q: pruriginē voluptatis iam in carne
senserant. q: prurigo designat pruriginē vo-
luptatis quā ipsi habuerūt. **H**inc qdā di-
cūt sicū fuisse arbore p̄hibitā. Et audierunt
vocē dñi teambulatis. ut ex ipso suo motu
iā videret eos arguere. q: nō steterat i p̄ce-
pto. Loquebat aut p̄ subiectā creaturā eis.
Et abscondērūt se a facie dei i medio ligno.
Vocauitq: dñs virū. s. cui tederat p̄ceptū.
7 increpādo nō ignorādo ait. Adā v̄bis es
q. d. **A**nde in q̄ miseria es. Qui ait. Abscond-
e me. q: nud⁹ crā. **S**tulta r̄nsio. q̄si disipli-
ceret nudus. q̄ talis fuerat fact⁹. Et ait dñs
Quis hoc indicauit tibi nisi q̄ de ligno co-
medisti. Ille vero nō hūiliter p̄fitens. b̄ pec-
catū i vxorē retorquēs. imo in ipsū mulierē
datorē ait. Mulier quāz dedisti mibi sociā.
dedit mibi d ligno. 7 comedī. 7 ad mulierē
ait. Quare b̄ fecisti. Recipā se accusanit. b̄
obliquauit peccatū in serpēte. tacite vero i
autozē serpētis. Serpēs vero nō īterrogat
q: p̄ se b̄ n̄ fecerat. b̄ diabol⁹ p̄ eū. Et maledi-
cēs eis. incepit a serpēte. ordinē seruās 7 cō-
gruū maledictionū numerū. Serpēs enī et
p̄n̄s 7 plus peccauit q: in trib⁹ mulier post. 7
min⁹ eo. b̄ plus viro. quia in duob⁹. homo
postremo 7 min⁹. q: i vno. Serpēs inuidit
mētit⁹ est. decepit. His trib⁹ reddita sunt
tres maledictiōes. Quia inuidit hoīs excel-
lētię. dictum ē ei. Sup p̄cept⁹ tuuʒ gradieris.
Quia mētit⁹ ē punit⁹ ē in ore. vnde terraz
comedes oīb⁹ dieb⁹ vītē tuę. imo abstulit ei
vocē 7 posuit ei venenū i ore. Quia decepit
accepit b̄. Immicitias ponā iter te 7 mulie-

rem. Hinc innuit quod eua penituit. Ipsa con-
teret caput tuum quod naturaliter habat serpens
quis sedem vitae. Et tu insidiaberis calneo illi
maxime. Et sicut naturale odiu est iter eque
et grifos lupos et canes. sic inter hominem et ser-
pentem. Sicut enim venenum serpentis hominem.
sic sputum hominis ieunii perimit serpentem. Et
quod adhuc nudi erant. serpens modo hominem
timet nudum et fugit et in vestitum insilit. In
duabus peccauit mulier. Superbiuit et ve-
titum comedit. Quia superbiuit humili-
uit eam dices. Sub potestate viri eris vio-
lenta. ut etiam vulneribus te affligat in deflo-
tione. Nunc quidem subdita est viro conditi-
one et timore. cui prius subiecta fuerat. sed
amore. Et quod in fructu peccauit. in fructu suo
punita est. Unde dictum est ei. In dolore pa-
ries. Quid dictum est ei. in dolore. maledictio
est. sed paries. benedictio est. Maledicta enim
est sterilis. Et ita in puniendo non est oblitus
misereri deus quod etiam in alijs maledictioni-
bus hominum notandum est. Adam quod in solo
eu peccauit. in labore querendi sibi edulij pu-
nitus est sic. Maledicta terra in opere tuo
scilicet pro opere tuo. in pro peccato. per quam factus
est. ut terra que bonos pus et uberes fructus
sponte faciebat. deinceps raros nec sine ho-
minis labore. quandoque etiam per fructibus spic-
nas et tribulos germinabit. Et addidit. Et
comedes herbas terrae. quasi etiam in hoc par-
eris iumento. Terre autem maledixit. quia
de fructu terrae transgressio facta est. et non
aquis. Inde est quod comedit dominus pisces. sed non
legit comedisse carnem viventium de terra male-
dicta. nisi forte de agno pascali percepito le-
gis. Addit ergo de labore. In sudore vultus tui
vesceris pane tuo. donec in terram revertaris
id est. donec moriaris. quod terra es et in terram ibis
Pulchre dictum est ibis quod quod in eodem statu stetis-
ses donec trahires in melius si velles. modo de
miseria in miseria ibis more fluentis aquae.
Et tunc adam plagues miseria posteritat suorum
vocavit uxorem suam enarrans ut dictum est.

De electio eorum deparadiso
et romphea ignea. Lapi. XXIII.

Historia

Eecitq; de' ade

7 uxori ei² tunicas pelliceas. i. d^o pel
lib^o mortuo^z aīaliū. vt signū sue mortalita
tis secū ferrēt. 7 ait: Ecce adā factus est q̄si
vn^o ex nobis. yronia est q̄si voluit eē vt de²
b̄ ienidēti ē modo q̄ non est. Nec ē vox dei
insultatis. b̄ nos a lūpbia corrigēt. 7 ē vox
trinitat^l. Uel ē vox dei ad angelos. 7 ē vox
plāgētis: qd^o ptz q̄ fact^o est a me. vt eēt q̄si
vn^o ex nob̄ sī stetislet. Nūc ḡne forte mittat
manū suā. et sumat
d̄ ligno vite. 7 come
dat. 7 viuat ētū.
Apesiopesis est q̄si
videte v̄l cauete v̄l
eicite eum. Dura vi
tetur dei sentētia q̄
hdictis p̄gnis p̄gnā
ejectionis addidit.
Sed contra. Hāc
enī p̄gnā quā dede
rat misericorditer tēptauit. vt verū d̄ eo ap
pareat. Cū irat^o fu
eris misericordie re
cordaber^l. q̄ enī vi
cturi erāt ī miseria.
Qnto esset vita diu
turnior. tāto misera
biliōr. Si ḡ gustas
sent d̄ ligno vite di
utius viuētes. diu
ti^o miseri eēnt. Nec
est mirū. si etiā post
pctm p̄ esū ligni illi^o
dinti^o vixisset. cum
adbuc sint quedaz
insule viuentium ī
quibus nullus mor
it. sic etiā lanugo
fit in folijs arboruz
apud seres. cui^o esū
vita p̄telatur. Etiā
alexāder scripsit ari
stoteli d̄ sacerdotib^o
arborū solis 7 lung.

Qd^o dictū ē viuat in
eternū. ad opinione.
hois trahēdū ē. q. d.
et comedat hac op
nione vt viuat ī ēter
nū. vel ētūz accipit
p multo tpe Quidā
tradunt eos fuisse in
paradiso. vij horas.

Ejectionē p̄mo^z pa
rētū representat ecclia
in capite ieunij. cum
ejcit ex se pgnitentes
ciliciū dat in signum
tunicar^z pellicearum
cinerē s̄b his verbis.
cinis es 7c. 7 ī memo
riā maledictiōis. eie
cti ardētes candelas
ferūt. q̄ p̄ ope q̄ por
regerunt man^o ad po
mū retitū. apposita ē
igneā rōphēa padi
so. Trāseūt q̄ ad ali
am eccliaz. 7 claudū
tur corā eis foræ. in
signū adit^o paradisi
quōdā obclusi. Nō
ad mensam. sed sup
terrā comedūt quia
maledicta fra in ope

q̄ esū p̄mo^z lōgis
simā agant vitā. Et
sic dixerat emisit eū
dñs de paradiso vo
luptatis. vt oparet
terrā de q̄ assumpt^o
est ī agrū sc̄z dama
scenū de q̄ sumpt^o fuerat. in q̄ cayn abel suū
frēz iterfecit. iuxta quē adā 7 euia sepulti sūt
in spelūca dupli. Et collocauit an̄ paradi
sum voluptatis cherubin et flāmēn gladiū
atq̄ versatilē. vt angel^o arceret diabolum.
ignis hoiez Uel ministerio angelo^z posuit
ignē ibi q̄ includeret paradisi ingressū. qui
noīe gladij nō cuislibet s̄ versatilis d^o. id
est. vt robiq̄ secantis. q̄ p̄gna fuit hoīn^z in
vtraq̄ pte lui puniri ī aīa sc̄z 7 ī corpe. Uel
dict^o ē versatilis. i. apt^o ad versandū. i. tol
lendū cū de² vellet. Ablat^o enī fuit ad tps in
trantib^o helya 7 enoch. penit^o vero non. do
nec ī morte christi fuit extiuct^o. Si queritur
qd̄ consumebat ignis ille. Potest dici. qz
qdā species ē ignis. sicut ī vita beati nicolai
legit. cui si manuz adhibes ardorem sentis
sed non pater^l adustionē. nec eget materia
quā cōsumat. et aliter vrit spiritū. Iterum
si q̄ritur. quare p̄misit deus hoiez temptari
cum eū sciret lapsurū. Et de multis in hunc
modū dicim^o quātū ad p̄sens attinet op^o
q̄ sic voluit. Si q̄ritur. cur voluit: lisipa
est q̄stio querere cansam diuinę volūtatis;
cum ipsa sit summa causa oīuz causa p̄

De generatiōibus adē. La. xxv

Daz cognouit

vxorē sua^z s̄ nō in paradise. sed iā
reus 7 eiect^o. Breuiter legislator generatio
nes adē trāsit. festinās ad tēpora abrae pa
tris hebreoz 7 plures subticet adē filios 7
filias. Sed methodius martyr orauit dum
esset ī carcere. 7 renelatus ē ei a spiritu de p̄n
cipio 7 fine mūdi. qd^o 7 orauit. 7 scriptum l̄
simpliciter reliqt dicens. q̄ virgines egressi
sunt de paradise. Et āno vite adā. xv. nat^o
est ei cayn. et soror ei^o chalmana. Et si enim
fact^o est adam quasi in etate. xx. annoz tñ

Genesis

fuit vni⁹ dñi et anni. 7 post dñor⁹ annoz⁹ et triū. 7 sic de ceteris. Et potuit aī cayn multos genuisse qui tacētur hic. Post alios. xv̄ annos. nat⁹ est ei abel. 7 soror ei⁹ delbora. Anno vite adam. c. xxx. cayn occidit abel. 7 luxerunt eum adam et eua centum annis. Tunc nat⁹ est ei seth. xxx. anno pm̄ ciliadis. id est. pm̄ etatis. Unum seculum sc̄ spatiū mille annorum ciliadē.

Dicimus. Inchoat loc⁹ in q̄ luxerunt euz enī metu di⁹ secula dī vallis lachrymaz⁹ post cc. annos ad e. 7 vocat seculū vnā ciuxia. Et psonat in B. lxx. q̄ dicūt ad a. cc. xxx. annoz⁹ eē cu⁹ gennit seth. Et tñ in hebreo ē. c. xxx. S̄ tñ redeam⁹ ad breuitatē genesis. Cōcepit eua et pperit.

cayn q̄ interptat⁹ possessio. rursusq̄ pperit abel qd̄ sonat lucre. vel meror vel panor. q̄ si cito trāsitus tāq̄ noīe pphatū fuerit. qd̄ de ipso futurū erat. tñ s̄m iosephū interptatur nihil hic. q̄ non reliquit semen sup terram. Abel fuit pastor. 7 cayn agricola. Cum enī esset malignissim⁹ vt etiā auaricię psole ret lug. pm̄us terram incoluit.

De oblationibus fratrum.

Capitulum. XXVI.

Ost multos di

es obtulerūt dño munera cayn de frugibus. abel s̄m iosephū lac. et pm̄ogenita agnoz. Moyses ait de adipib⁹ eoꝝ. id ē de pinguiorib⁹ gregis etiā obtulit. Credit adā in spū docuisse filios vt offerrent decimas deo et pm̄itias. Et respexit de⁹ abel 7 ad munera eius. ad cayn vero 7 ad munera ei⁹ nō respexit. q̄ placuit deo abel. 7 p ip̄o placuit oblatio eius qd̄ quō cognitum fuerit. alia trāslatio aperit. Inflāmauit de⁹ super abel. 7 sup munera ei⁹. Ignis enī de celo oblationē ei⁹ incēdit. vt legit̄ helye factū i carmelō et levitico sub moysē. Munera vero

cayn ex auaricia hōis nata. dō non placuit. Iratusq̄ ē cayn 7 cōcidit vult⁹ ei⁹ p̄ re cōdicia. minore sibi p̄latū vidēs. Incepās ergo dñs cayn ait: Quare irat⁹ es? Rōne si bene egeris recipies p̄miū. sc̄ a me vel p̄ recipies theodocio posuit acceptabile erit manus tuū. Si autē male. statim peccatum in forib⁹ aderit. i. p̄resto est. 7 i volūtate p̄ quā ingressus es ad opus. Sed tñ q̄ liberis arbitrii sub te. i. in p̄tate tua erit appetit⁹ eius peccati. 7 dominaberis illi⁹ si volueris. Alia trāslatio habet. Quare cōcidit vult⁹ tuus. Rōne si recte offeras. 7 recte non diuidas peccasti. Quiesce. Ad te cōuersio eius. et tu dñaberis illi⁹. i. in te ē vta peccato puerta. ris. Recte obtulerat. q̄ deo. q̄ creaturā creatori. s̄ nō recte diuilerat. q̄ seipſū q̄ melior erat oblatio obtulerat diabolo. Gel nō recte diuisit. q̄ meliora sibi retinuit. spicas vno attritas 7 corrosas sec⁹ viā dño obtulit. De morte abel. Cap. XXVII.